
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  128   Besluit: B&W 21 december 2010 Gemeenteblad 

 
 
 
GEWIJZIGDE INVULLING RICHTLIJN NR. V026 – HOOGTE MAATREGEL IOAW BIJ SAMENLOOP 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

Gelet op artikel 35, eerste lid, onderdeel b en c en artikel 20, tweede lid, Wet inkomensvoorziening oudere 

en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW), alsmede artikel 35, eerste lid, onderdeel b 

en c en artikel 20, eerste lid, Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (IOAZ), 

artikel 1.9 Maatregelenverordening IOAW en IOAZ Helmond  

 

Besluit:   

Vast te stellen de gewijzigde invulling van richtlijn nr. V026  Hoogte maatregel IOAW bij samenloop 

 

Artikel I 

Richtlijn nr. V026 wordt als volgt ingevuld: 

 

De regeling voor de samenloop heeft betrekking op de schending van de verplichtingen. Indien sprake 

is van één gedraging die als een schending van meerdere verplichtingen kan worden aangemerkt, 

dan dient voor het toepassen van de maatregel te worden uitgegaan van de verplichting waarop de 

zwaarste maatregel van toepassing is. 

Is sprake van verschillende gedragingen (meerdaadse samenloop) dan dient voor iedere gedraging 

afzonderlijk het maatregelpercentage te worden berekend en gelijktijdig te worden opgelegd, tenzij dit 

niet verantwoord is. In dat geval kan de maatregel over meerdere maanden worden uitgesmeerd. 

Daarnaast dient altijd de individuele toets aan artikel 1.4, eerste lid, van de Maatregelenverordening IOAW 

en IOAZ plaats te vinden. 

 

Artikel II 

De invulling van deze gewijzigde richtlijn treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking daarvan in 

het Gemeenteblad. 

Met ingang van deze datum wordt de eerder op 12 december 2006 vastgestelde richtlijn ingetrokken. 

 

Besloten in de vergadering van 21 december 2010. 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond 

De burgemeester,   De secretaris, 

Dhr. F.P.C.J.G. Stienen (l.b.) Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

23 december 2010 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 
 


